2

[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24  января 2024 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                 № 47

  Об установлении и исполнении расходного                 обязательства муниципального образования Верхнекетский район Томской области на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области от 26.09.2019 №340а «Об утверждении государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области», постановляю:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования Верхнекетский район Томской области на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» (далее – расходное обязательство) в сумме 45 263 200 рублей 00 копеек, в том числе:

1) за счет средств областного бюджета в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 26.09.2019 № 340а, в сумме   43 000 000 рублей 00 копеек;

2) за счет средств местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области (далее - местный бюджет) в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы Верхнекетского района», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 22.12.2015 № 1067, в сумме 2 263 200 рублей 00 копеек.

2. Установить, что исполнение расходного обязательства осуществляют:

1) в части распределения и контроля за целевым использованием субсидии из областного бюджета на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» (далее - Субсидия) – Администрация Верхнекетского района;

2) в части предоставления бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» (далее – Иные межбюджетные трансферты) - Управление финансов Администрации Верхнекетского района.

3. Администрации Верхнекетского района:

1) обеспечить софинансирование мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в пределах, установленных соглашением о предоставлении местному бюджету Субсидии, заключенным с Департаментом транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области (далее- Соглашение);

2) обеспечить целевое и эффективное использование Субсидии;

3) представлять отчеты об исполнении Субсидии по форме и в сроки, установленные Соглашением.

4. В случае наличия неиспользованного остатка Субсидии главным администраторам доходов местного бюджета обеспечить возврат Субсидии в областной бюджет в неиспользованной части в установленном бюджетным законодательством порядке.
5. Признать постановление Администрации Верхнекетского района от 13.02.2023 № 99 «Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования Верхнекетский район Томской области на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» утратившим силу.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности.

Глава Верхнекетского района                                                        С.А. Альсевич
Люткевич А.Г.
Дело – 1, отдел промышленности - 1, Зам. по ЖКХ-1, УФ-1.